
 

Conselho Municipal da 

Assistência Social 

Prefeitura Municipal de 

Capanema 
RESOLUÇÃO N° 08/2021 

“Nomeia o Presidente e Vice-Presidente do CMAS 

para o mandato OUTUBRO /2021 a 

OUTUBRO/2023”. 

 

 O Conselho Municipal de Assistência Social de Capanema - CMAS, no uso da 

competência que lhe confere a Lei Municipal nº N° 1.471/2013,  em reunião ordinária 

realizada no dia 13 de novembro de 2021 na sala de reunião do CRAS-Centro de 

Referencia da Assistência Social  localizada na Rua Antônio Niehus, 670 centro de 

Capanema-PR. 

 RESOLVE:  

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Presidência do CMAS, para o mandato DE 

OUTUBRO /2021 a OUTUBRO/2023: 

I- Presidente: CAROLINE PILATI , representante GOVERNAMENTAL 

indicado SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;  

II-  Vice-Presidente: MARINES MORAES SCHWAN, representante NÃO 

GOVERNAMENTAL, indicada pela ENTIDADE PROVOPAR. 

 

Art. 2°-   Esta resolução entra em vigor a partir da data desta publicação,  

 

Capanema  14 DE OUTUBRO DE 2021. 

  

_________________________________________ 

CAROLINE PILATI 

PRESIDENTE DO CMAS DE CAPANEMA-PR. 

 


